Администрация
сельского поселения «Билитуйское»»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 февраля 2021 года                                                                                        № 12

п.ст. Билитуй

О создании органа по муниципальному жилищному контролю на территории сельского поселения «Билитуйское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля» ( далее- Федеральный закон № 294-ФЗ), Жилищным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Билитуйское» постановляет:
1. Создать комиссию по муниципальному жилищному контролю на территории сельского поселения «Билитуйское» и утвердить состав комиссии согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Билитуйское»                             Ж.А.Ковалёва